

## СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ XXVI ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

## РЕШЕНИЕ

«20» марта 2025 г.

г. Первомайск

№ 26/2

Об утверждении Плана работы Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на II квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-Ф3, на основании пункта 21.1 части 21 раздела IV Регламента Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики от 09.11.2023 № 1, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики, принятого решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики от 31.10.2023 № 6, Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

## РЕШИЛ:

- 1. Утвердить План работы Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на II квартал 2025 года (Приложение 1).
- 2. Ответственность за исполнение данного решения возложить на заместителя Председателя Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики Кириченко A.T.

- 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовой политике и связям с общественностью Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики.
  - 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета городского округа муниципальное образование образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

С.В. Пшеничникова

Приложение 1 к решению Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики от «20» марта 2026 г. №26/2

## План работы Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на II квартал 2025 года

№ п/п	Перечень вопросов (мероприятий)	Срок рассмотрения	Ответственность за подготовку				
І. Проведение заседаний Совета городского округа							
1.	Заседания Совета городского округа	Согласно Регламенту	Председатель Совета				
	<b>П. Нормативно-правовая деятельность Совета городского округа</b>						
2.	О внесении изменений в Бюджет муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики	По мере необходимости	Заместитель Председателя Совета городского округа				
3.	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики 2024 года	II квартал 2025, апрель	Заместитель Председателя Совета городского округа				
III. Работа постоянных комиссий Совета городского округа							
4.	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета городского округа	II квартал 2025, согласно Регламенту	Председатели постоянных комиссий				
5.	Рассмотрение проектов решений профильными комиссиями Совета городского округа	II квартал 2025, согласно Регламенту	Председатели постоянных комиссий				
6.	Проведение совместных заседаний комиссий Совета	II квартал 2025, по мере необходимости	Председатель Совета, Председатели постоянных комиссий				
	IV. Организационные меропра	иятия Совета гор	одского округа				
7.	Личный прием граждан депутатами Совета городского округа	согласно утвержденному Графику	Депутаты Совета городского округа				
8.	Работа с письменными и устными обращениями граждан	на протяжении II квартала 2025	Председатель Совета, зам. Председателя Совета, депутаты Совета, Аппарат Совета				
9.	Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета городского округа	II квартал 2025, по мере необходимости	Заместитель Председателя Совета городского округа Аппарат Совета				
10.	Оказание содействия депутатам Совета городского округа при подготовке к заседаниям Совета	II квартал 2025, по мере необходимости	Заместитель Председателя Совета городского округа Аппарат Совета				

	городского округа в оформлении		
	проектов документов и проектов		
	поправок к ним		
	Участие в мероприятиях, проводимых	II квартал 2025,	Председатель Совета, зам.
	на территории	по мере	Председателя Совета,
11.	муниципального образования	необходимости	депутаты Совета, Аппарат
	городской округ город Первомайск		Совета
	Луганской Народной Республики		
	Организация и проведение	II квартал 2025,	Председатель Совета
12.	депутатских слушаний, депутатского	по мере	городского округа
	часа	необходимости	
	Информирование жителей	на протяжении	Председатель Совета, зам.
	муниципального образования	II квартала	Председателя Совета,
13.	городской округ город Первомайск	2025	депутаты Совета, Аппарат
	Луганской Народной Республики о		Совета
	деятельности Совета		П
	Организация информационного	на протяжении	Председатель Совета, зам.
	обеспечения работы Совета:	II квартала 2025	Председателя Совета,
	- подготовка информационных	2023	депутаты Совета, Аппарат Совета
	сообщений, пресс-релизов для СМИ о работе Совета,		Совета
	постоянных профильных		
	комиссий, статей, интервью с		
14.	Председателем Совета, его		
	заместителем, депутатов;		
	- информационное наполнение		
	Официальных групп в соцсетях и		
	популярных мессенджерах		
	муниципального округа		
	Совета, ведение и обновление		
	информационных рубрик, разделов		
	V. Осуществление контрольных с	рункций Совета і	
	Контроль исполнения решений,	на протяжении	Председатель Совета, зам.
15.	принятых Советом городского округа	II квартала	Председателя Совета,
		2025	депутаты Совета
	Контроль за ходом рассмотрения	на протяжении	Председатель Совета, зам.
16.	обращений граждан	II квартала	Председателя Совета,
		2025	депутаты Совета, Аппарат
	VI Pagara Canara renevavara eventra	70 DOWN TO WOTE	Совета
	VI. Работа Совета городского округа организациями, представителями обще		
'	_	ственности и жит руга	СЛАМИ WIYПИЦИПАЛЬНUIU
	Участие депутатов Совета в	на протяжении	Председатель Совета, зам.
17.	мероприятиях, проводимых	II квартала	Председателя Совета,
	общественными организациями	2025	депутаты Совета
	Мониторинг общественного мнения по	на протяжении	Председатель Совета, зам.
18.	актуальным проблемам	II квартала	Председателя Совета,
	муниципального образования	2025	депутаты Совета
	городской округ город Первомайск		
	Луганской Народной Республики		
		<del></del>	

19.	Участие депутатов в организации и проведении мероприятий на закрепленных территориях Проведение встреч депутатами Совета с жителями округа на закрепленных территориях	II квартал 2025, по мере необходимости II квартал 2025, по мере необходимости	Председатель Совета, зам. Председателя Совета, депутаты Совета Председатель Совета Пшеничникова С.В., Зам. Председателя Совета
21.	VII. Работа Совета городского округа в Участие депутатов Совета городского округа в мероприятиях, проводимых Всероссийской ассоциацией развития местного самоуправления	по межмуниципа.  II квартал 2025, по мере необходимости	Депутаты Совета пьному сотрудничеству Председатель Совета, депутаты Совета
22.	Участие Председателя Совета в совместных мероприятиях (в режиме Online), проводимых с депутатами муниципалитетов регионашефа Калужской области, Думы муниципального округа Сухой лог Свердловской области	II квартал 2025, по мере необходимости	Председатель Совета